



Z Bawarii do Ławy. Zobacz „Czar starych miast”

data aktualizacji: 2021.11.02



Ławskie Centrum Kultury wraz z Towarzystwem Miłośników Ziemi Ławskiej zapraszają na ciekawą wystawę planszową „Czar starych miast”, przygotowaną i udostępnioną przez Centrum Kultury Prus Wschodnich w Ellingen w Bawarii. Dzięki niej można podziwiać urok starych miast od Zalewu Wiślanego po Jeziora Mazurskie.

- Celem wystawy jest edukacja o kulturze Prus Wschodnich. Liczę, że wywoła pogłębioną refleksję nad historycznymi procesami, które wpłynęły na rozwój miejscowości z naszego regionu - mówi Wiesław Skrobot z Towarzystwa Miłośników Ziemi Ławskiej, który jednocześnie koordynuje ekspozycję wystawy.

Na planszach można zobaczyć szkice miast, które wykonali XIX-wieczni konserwatorzy zabytków oraz malarze. Zawarty jest na nich rys historyczny, graficzne wersje podań, czy lokalnych przekazów. Zaprezentowane są także herby miejskie.

- Nie znajdziemy tutaj Iławy, bo należała ona do Prus Zachodnich - wyjaśnia W. Skrobot. - Przedstawione miasta zawierają jednak interesujące wątki, o których warto się dowiedzieć.

Kolekcja prezentowana jest w sali konferencyjnej w Iławskim Centrum Kultury (ul. Niepodległości 13 A). Można ją oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. Po wcześniejszym uzgodnieniu możliwe jest zwiedzenie wystawy w godzinach pracy kina. W tym celu należy skontaktować się telefonicznie pod numerem tel. 89 648 63 60. W związku z obostrzeniami COVID - 19, konieczne jest przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego: noszenie maseczek i trzymanie dystansu społecznego.

- Wystawa zawiera bogactwo informacji podanych w interesujący graficznie sposób. Serdecznie zachęcam miłośników historii do odwiedzania Iławskiego Centrum Kultury i zapoznania się z treścią plansz - mówi Lidia Miłosz, dyrektor ICK.

ICK/red. kontakt@infoilawa.pl.





Czar starych miast • Vom Zauber alter Städte



Dzieje
Herby
Legendy
•
Geschichte
Wappen
Sagen

Publikat von Zdeněk Witalyngs im Zentrum Masuren

Eine Reise vom Preussischen Ball zu den Masurenischen Seen

Województwo Mazowieckie, Powiat Włocławek, ul. Długa, 100, 85-001 Włocławek, tel. 52 344 5700



Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/65856-z-bawarii-do-ilawy-zobacz-czar-starych-miast>